
令和３年４月７日 

保護者 様 

須賀川市立第二小学校長 正木 義輝  

 

第 1回授業参観のお知らせ 

 

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度最初の授業参観を下記の日程で開催いたします。お忙しいとは存じますが、

お子さまの学習の様子を参観いただき、日頃の学習や生活についての理解を深めていただ

きたく、ご案内申し上げます。 

なお、開催にあたりましては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から下記のよう

な対策を講じます。ご理解とご協力をお願いいいたします。  

記 

１ 日時 

（１）月日による分散 令和３年 ４月１５日（木）お子さんの出席番号が奇数の保護者 

                ４月１６日（金）お子さんの出席番号が偶数の保護者 

 

（２）学年別の日程    ４／１５、４／１６両日以下の通りとします。 

参観時間     ／   学年 １年 ２･３年 ４･５･６年 

４校時 １１：３０～１２：１５ 参観授業 参観授業 参観授業 

給食  １２：１５～１３：０５    

５校時 １３：５５～１４：４０ 下校１３：２０ 通常授業 通常授業 

帰りの会１４：４０～１４：５５  下校１５：００  

６校時 １４：５０～１５：３５ 通常授業 

下校時刻 下校１５：５０ 

学年懇談会 行わない 行わない 行わない 

 ※ なかよし学級・すこやか学級・かがやき学級は、４月１５日（木）のみ行います。 

※ 学年懇談会は、行いません。 

※ ＰＴＡ学年委員会・専門委員会は、４月２３日（金）に行います。 

 

２ 場 所   各教室等（詳細は、後日改めてお知らせします。） 

 

３ その他 

（１） 兄弟姉妹で奇数、偶数番号が違う場合は、一番上のお子さんに合わせてくださ

い。また、その他ご都合がある方は、担任へご相談ください。 

 

（２） 一家庭一人の参観でお願いします。また、教室へは、８人の入室とします。９人

目以降の方は、廊下でご覧ください。また、一人１５分～２０分までの参観時間で

お願いいたします。 

 


